



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.892.011,70	4.964.003,96	4.964.003,96	4.480.831,17	4.480.831,17	4.074.223,15
RECEITAS DE CAPITAL	3.242.888,30	1.080.962,76	1.080.962,76	45.000,00	45.000,00	719.250,00
SUBTOTAL	18.134.900,00	6.044.966,72	6.044.966,72	4.525.831,17	4.525.831,17	4.793.473,15
(-) DEDUÇÕES	1.219.900,00	406.633,32	406.633,32	458.888,46	458.888,46	412.802,39
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	100.000,00	33.333,32	33.333,32	69.102,88	69.102,88	61.698,46
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.119.900,00	373.300,00	373.300,00	389.785,58	389.785,58	351.103,93
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.915.000,00	5.638.333,40	5.638.333,40	4.066.942,71	4.066.942,71	4.380.670,76

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.551.100,00	4.183.700,00	4.183.700,00	3.825.451,58	3.825.451,58	3.773.990,58	3.773.990,58	2.714.794,82
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.551.100,00	4.183.700,00	4.183.700,00	3.825.451,58	3.825.451,58	3.773.990,58	3.773.990,58	2.714.794,82
DESPESAS DE CAPITAL	4.459.400,00	1.486.466,67	1.486.466,67	416.024,75	416.024,75	416.024,75	416.024,75	101.765,82
(-) Deduções	30.000,00	10.000,00	10.000,00	2.254,02	2.254,02	2.254,02	2.254,02	8.905,11
Amortização de Dívida	30.000,00	10.000,00	10.000,00	2.254,02	2.254,02	2.254,02	2.254,02	8.905,11
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.980.500,00	5.660.166,67	5.660.166,67	4.239.222,31	4.239.222,31	4.187.761,31	4.187.761,31	2.807.655,53
RESULTADO	-15.860.600,00	-5.286.866,67	-5.286.866,67	-3.849.436,73	-3.849.436,73	-3.797.975,73	-3.797.975,73	-2.456.551,60
RESULTADO	-65.500,00	-21.833,27	-21.833,27	-172.279,60	-172.279,60	-120.818,60	-120.818,60	1.573.015,23

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	128.517,55	128.517,55	126.263,53	-2.254,02	-2.254,02
(-) Disponibilidade de Caixa	1.407.448,50	1.407.448,50	1.649.471,38	242.022,88	242.022,88
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	22.474,53	22.474,53	39.848,20	17.373,67	17.373,67
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.301.405,48	-1.301.405,48	-1.563.056,05	-261.650,57	-261.650,57
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.301.405,48	-1.301.405,48	-1.563.056,05	-261.650,57	-261.650,57